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Polisvolontären SydPolisvolontären Syd
Nu närmar vi oss årets slut och summerar andra halvan av 2025

Det har varit flera festivaler, fotbollsmatcher och mycket annat som ni har va-
rit med oss på. Vi har rekryterat nya volontärer och vi har firat 15-årsjubileum 
av volontärsverksamhet i polisregion Syd.

Nu stundar det jultid och med det avkopplande ledighet för många av oss. En 
tid att umgås med nära och kära.

Jag och mina kollegor vill tacka er för ert fina engagemang under året och 
även önskar er en God Jul och ett Riktigt Gott Nytt År.

//Richard Hultemark, inspektör
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27-29 juni - Torpardagarna i Åstorp

De årligt återkommande Torpardagarna i Ås-
torp, som är ett mycket välbesökt evenemang  
med tivoli, öltält, marknad och underhållning. 
Det var livliga dagar i ett strålande väder.

En yngre pojke kom bort från sina anhöriga men 
med gott om volontärer och poliser på plats så 
var han tillbaka hos dem inom en timme.
//Richard Hultemark

5 juli - Malmö Pride

Malmö Pride genomförde sin årliga parad 
genom Malmös centrala delar den 5 juli i år. 
Samling och startplats var i Slottsparken och 
slutpunkt i Folket Park.

Polisen var självklart också med och i år hade 
vi 20 volontärer med oss. En grupp var i Fol-
kets Park och den andra gick med i tåget.

Vi samlades tillsammans på Räddningstjäns-
tens lokaler på Drottninggatan där det bjöds 
på smörgåstårta och mingel inför paraden. 
Därefter tog vi oss till samlingsplatsen för att 
sedan genomföra paraden.

Delar av polisområde Malmös och polisregion 
Syds högsta ledning gick med i tåget. Vi var 
ett stort antal glada personer som gick under 
polisens banderoll, tillsammans med rädd-
ningstjänst och ambulans.

Det var verkligen en folkfest i Malmö och mas-
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sor av människor kantade vägarna för att heja på oss. Hela tåget avslutades i Folkets park där 
vi tog en lagbild.
//Richard Hultemark

19 juli - Diggiloo i Ystad

Den 19 juli var det dags för årets Diggiloo i 
Ystad, som fick besök av 6.000 personer.

Under kvällen var det 5 volontärer som var 
med och mötte publikens frågor kring området 
och anvisade var man kunde parkera, vilket 
var mycket uppskattat. Mikaela var verkligen 
nöjd med deras insats under kvällen. 

En varm och svettig sommarkväll med massor 
av glada möten. 
//Richard Hultemark
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8-15 augusti - Malmöfestivalen 40 år

Malmöfestivalen är den absolut största hän-
delsen i stan och som arrangerats av Malmö 
kommun sedan 1985.

Årets festival hade runt 1,4 miljoner besök och 
566 unika programpunkter. De härliga matbo-
darna med rätter från världens alla hörn sål-
de närmare 411 000 matportioner. Detta gör 
att det stundvis är väldigt mycket folk på plats 
samtidigt men trots detta kan vi summera att 
året festival har varit lugn.

Varje kväll har vi haft ett fint tillskott av vo-
lontärer som har gjort ett gott arbete med att 
möta besökare och hjälpa till med olika frågor.
//Richard Hultemark
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15-17 augusti - Karl-Oskar dagarna i 
Växjö

Karl-Oskar dagarna är en stor stadsfest med 
mycket musikuppträde och aktiviteter. Evene-
manget är en väldigt populär helg i Växjö som 
erbjuder en blandning av kultur, underhållning 
och erbjudanden från stadens butiker.

Namnet på stadsfestivalen anspelar på Wil-
helm Mobergs utvandrarserie, som skildrar 
Karl-Oskar och hans familjs utvandring från 
Småland.

Under alla dagarna var det en poliskommen-
dering på plats och till denna var det varje dag 
även volontärer som var med vilket var upp-
skattat av både besökare och polis.
//Richard Hultemark

25-31 augusti -  Insparksvecka på 
Linneuniversitetet i Växjö

Under vecka 35 har det varit inspark på Linnè 
universitet, med aktiviteter alla kvällar under 
hela veckan.

Polisen har haft tillsyn på detta glada evene-
mang tillsammans med volontärer vilket har 
varit mycket uppskattat.

Veckan har varit lugn och präglats av glada 
händelser och tokiga upptåg.
//Richard Hultemark
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29 augusti - ”Rock på kajen” 

Rock på kajen är en större händelse i Helsing-
borg som samlar mycket besökare. Denna 
kvällen var inget undantag och det var mycket 
folk på plats i Hamnområdet. 

Till denna kvällen var det också ett antal vo-
lontärer med, vilket var uppskattat av alla be-
sökare och poliser. 

Annorlunda vid detta tillfället var att vi hade 
sjöpolisen som tjänstgjorde i Öresund under 
en begränsad tid. Något som vi i vanliga fall 
inte har i region syd. 
//Richard Hultemark
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Årets Realityprogram 
– Poliserna i våldsvågen, TV4 

”En lika skakande som befriande vardagsrealism, 
en efterlängtad vitamininjektion för realitygenren. 
Visar att färgstarka karaktärer inte behöver vara 
kändisar och att verkligheten kan överträffa det 
skrivna. Så nära, naket och fångande där karak-
tärerna och händelserna talar helt för sig själva. 
Tunna Blå Linjen på riktigt.”

Volontär Magnus Wargenklinth har lämnat oss

Mange var en av de första utbildade volontärerna i 
Ängelholm. Han började 2012 och var väldigt flitig 
med sitt närvarande på uppdrag. En mycket upp-
skattad volontär och kamrat både bland poliser 
och volontärer.

Tyvärr drabbades Mange av cancer för ett par år 
sedan och hade periodvis svårt att prata. Vi hade 
under hela tiden kontakt och han var alltid vid gott 
mod. I våras var Mange med och genomförde HLR 
utbildning tillsammans med Ole och Mira i Hel-
singborg. Han blev dock sämre och somnade in 
den 3 oktober.

Vid hans begravning så samlades Manges nära volontärskollegor under ledning av Ole för att ta farväl 
av vår fina kamrat. Vi är många som saknar dig Mange. 

Thomas och Michaela från Malmö visar sin vardag i 
andra säsongen av Poliserna i våldsvågen på TV4 Play.
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14 oktober - Intensiv dag som figuranter i Lund

Den 14 oktober var det en större övning utanför Lund vid en forskningsanläggning som heter 
ESS. Flera moment gällde denna dagen och det var personal från ESS, Polisen, Räddnings-
tjänsten och ambulansen som tillsammans övade olika händelser.

Det var 30 volontärer som var med under dagen som figuranter och agerade här på ett väldigt 
bra sätt, så det blev en bra övning för alla inblandade.

Dagen inleddes med en demonstration under handfast coachande av Örjan Hvass vid polisen. 
Sedan exploderande en bomb, brand uppstod, skadade personer, strålning bröt ut, gisslan blev 
tagna. Över dagen hovrade polisens helikopter så det var verkligen intensivt på alla sätt.

Dagen avslutades i sk öppen fyrkant där vi gick igenom dagen. Våra volontärer fick en stor in-
blick i verksamheten och tyckte dagen var både kul och givande.
//Richard Hultemark

”Hej
Stort tack för hjälpen igår. Samtliga var jättenöjda med insatsen från figuranterna och de bidrog till att 
genomföra övningen på ett bra och realistiskt sätt så det får du jättegärna hälsa dem. Jag hörde även att 
RI varit väldigt nöjda förra veckan.      Så stort tack för hjälpen, vi lär säkert återkomma i framtiden med 
fler uppdrag.” // Filip Svanstein Vik Handläggare övningssamordning
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Vecka 45 - Rekrytering av nya volontärer

Under vecka 45 har vi gått ut på sociala medier med att vi har öppet hus 
för de som är intresserade av att bli volontärer.

Det var besök på alla platser som vi hade öppet hus och intresset 
var gott. Så gott som samtliga fyllde i en ansökan, vilket var  kul. De 
lyssnade också intresserat på våra redan etablerade volontärer 
som gjorde detta verkligen bra.

De flesta som söker gör det via polisen.se och redan nu har vi ett 
gott underlag till kommande uttag som kommer att ske i januari 2026.
//Richard Hultemark

15-årsjubileum för region Syds volontärverk-
samhet

I år är det 15 år sen volontärverksamheten star-
tade i det som då var Polismyndigheten i Skåne. 
Den 12 november firades detta på Rättscentrum i 
Malmö och runt om i regionen via videolänk.

Polisens volontärverksamhet har i år 15-årsjubileum. Detta firades 
den 12 november på Rättscentrum i Malmö och runt om i regionen 
via videolänk.

Totalt anslöt ca 200 volontärer denna kväll varav ca 130 på plats i 
hörsalen på Rättscentrum.

Kvällen inleddes av Eva Årestad Radner, dåvarande Länspolis-
mästare i Skåne. Det var Eva som tog initiativet till volontärsverk-
samheten 2010 efter att ha blivit inspirerad av Stockholmspolisen.

-  2010 provade vi detta i mindre skala med 30 volontärer i Malmö 
och 10 i Landskrona, berättar volontärsamordnare Richard Hulte-
mark. Detta föll väl ut och idag finns verksamheten i hela regionen.

Genom åren har polisen utbildat ca 1.700 volontärer runt om i 
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regionen. Många av dem har gått vidare till andra uppdrag inom 
polisen.

-  Dryga 50 har utbildat sig till poliser och flera andra har fått tjäns-
ter som civila utredare, analytiker, PKC-operatörer, RLC-operatö-
rer, arrestvakter och planerare, berättar Richard.

Årligen genomförs ca 300 uppdrag av skiftande karaktär i regio-
nen. Uppdrag som tygghetsvandringar, figuranter till övande poli-
ser, närvaro vid festivaler, fotbollsmatcher m.m.

-  Volontärerna är ett värdefullt tillskott i det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbetet. De är uppskattade av både poli-
serna ute och medborgarna de möter, säger Richard.

Jubileumskvällen avslutades av bitr regionpolischef Jarl Holmström som tackade alla volontärer för ett 
fint och uppskattat arbete. Sen blev det så klart tårta!
//Text och bilder från Intrapolis

Vecka 47 - Volontärsuppdrag i Arlöv

Under vecka 47 genomförde LPO Kävlinge en insats i Arlöv gällande särskilt utsatta brottsof-
fer och våld i nära relation. Syftet med insatsen var att stärka förmågan att bekämpa våld mot 
barn och grovt våld mot kvinnor. Förutom Polisen och vi volontärer samordnades insatsen med 
kommunen och BID (boende, integration och dialog). 

Uppdraget bestod i att vi gruppvis och systematiskt ”knackade dörr” i alla fastigheterna i det 
aktuella bostadsområdet och denna kväll var det glädjande nog väldigt många som var hemma 
och öppnade sina dörrar för oss. Det var korta och kärnfulla möten där vi fick möjlighet att över-
lämna lite information kring våld i nära relation och öppna upp för eventuella frågor. 

Det här var ett väldigt givande och meningsfullt uppdrag och vi volontärer kände verkligen att vi 
gjorde en insats. På bilden ser vi bla. Alen Tinjak, kommunpolis i Burlöv och ansvarig för upp-
draget. //Per Lindroth, volontär i POSS
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Samverkan under press

Intensiv PDV-övning på IKEA i Helsingborg – tillsammans höjde vi vår förmåga när varje sekund räknas.

Under nära två veckor i november förvandlades IKEA-varuhuset i Helsingborg till en realistisk övningsarena där Polisen i nordvästra 
Skåne, tillsammans med ambulans och räddningstjänst, tränade på ett av våra mest krävande scenarier: Pågående Dödligt Våld (PDV).

Larmet ingen vill ha
Före varuhusets öppning, medan staden sakta vaknade, fylldes de annars så välbekanta gångarna av rop, snabba fotsteg och intensiva 
moment. Allt utgick från ett till synes rutinartat larm om en trafikolycka utanför entrén – ett larm som snabbt eskalerade till ett scenario där 
en knivbeväpnad gärningsman rörde sig inne i varuhuset. Tempot steg omedelbart. Beslut behövde fattas i realtid. Resurser omfördelas. 
Liv räddas.

Nästan utan problem
Nästan all yttre personal i polisområde nordvästra Skåne deltog, och övningen gav möjlighet att pröva vår samverkan när trycket är som 
störst och informationsläget förändras från sekund till sekund. Överlag genomfördes övningarna mycket väl och gav ett starkt kvitto på vår 
förmåga – samtidigt som vi identifierade vissa detaljer att skruva på. Detaljer som vi nu tar vidare internt för fortsatt utveckling.

Hela kedjan trycktestades
En avgörande del av intensiteten kom från våra Polisvolontärer och från engagerade statister ur allmänheten. Genom deras insatser blev 
varuhusets stora ytor en levande, kravfylld och oförutsägbar miljö, precis den sorts realism som höjer kvaliteten på varje moment.

– Det här är ögonblicken då vi testar hela kedjan: ledning, kommunikation, mod och samarbete. Våra volontärer och statister gav oss 
förutsättningar att öva så nära verkligheten man kan komma. Det gör skillnad – på riktigt, säger Anna Jakobsson i övningsledningen.

Tack!
Polisen vill rikta ett varmt tack till IKEA för tillgången till lokalerna, till ambulans och räddningstjänst för en stark och samordnad insats – 
och ett särskilt tack till volontärer och allmänhet som gjorde övningen både kraftfull och meningsfull. Tillsammans arbetar vi för att stärka 
tryggheten i nordvästra Skåne – även i de mest prövande situationerna.
//text av Richard Glants, Intrapolis
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Boka in dig på evenemang! 
qr-koden tar dig direkt till inloggning i portalen 

Gott slut 
och 

Gott nytt!  


